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§ 24 
Remiss, Delbetänkandet Stärkt arbete med att bekämpa 
bidragsbrott Administrativt sanktionssystem och 
effektivare hantering av misstänkta brott (SOU 2022:37)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/792 
SÖD 2022/767 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Delbetänkandet Stärk arbete för att bekämpa bidragsbrott föreslår 
att ett system med administrativa sanktionsavgifter införs som 
komplement till det straffrättsliga systemet. Syftet med det 
administrativa sanktionssystemet är att en reaktion från samhället 
ska komma snabbare. Systemet ska minska antalet felaktiga 
utbetalningar och motverka bidragsbrott. 
 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till stora delar av delbetänkandet. 
Det finns dock behov av förtydliganden i vissa delar. För att kunna 
tillämpa ett system med administrativa sanktionsavgifter behöver 
kommunerna få instruktioner om vad som avses med ”obetydliga 
belopp” och ”oskäligt dröjsmål”. Vidare behövs klargöranden kring 
när sanktionsavgift kan eller ska sättas ner, samt hur barns bästa ska 
beaktas om sanktionsavgift blir aktuell för en barnfamilj. 
 
 
Förvaltningen bedömer att personlig assistans är det område som 
gagnas mest av ett system med administrativa sanktionsavgifter. 
Kommuner och försäkringskassa har länge uppmärksammat 
omfattande brottslighet kring insatsen och sanktionsavgift inom 
området bör ha förebyggande effekt. Sanktionsavgifter skulle ge ett 
bra stöd i arbetet att minska antalet felaktiga utbetalningar och 
motverka bidragsbrott när det gäller personlig assistans. 
 
 
Förvaltningen vill understryka att det är viktigt att kommunerna får 
ekonomisk ersättning för uppgiften och kan rekrytera annan eller 
ytterligare kompetens för att minska antalet felaktiga utbetalningar 
och motverka bidragsbrott. 
 
 
Förvaltningen har inga synpunkter kring administrativa 
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sanktionsavgifter rörande kommunalt bostadsbidrag. Förvaltningen 
har inte heller några synpunkter på att Ekobrottsmyndigheten tar 
över ansvaret att utreda bidragsbrott eller att 
Ekonomistyrningsverket får i uppdrag att ta fram indikatorer som 
kan ingå i resultatuppföljningen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/767-2 Tjänsteutlåtande Remiss av 
Delbetänkandet Stärkt arbete med att bekämpa Bidragsbrott  

 SÖD 2022/767-1.1 Delbetänkandet Stärkt arbete med att 
bekämpa bidragsbrott Administrativt sanktionssystem och 
effektivare hantering av misstänkta brott (SOU 2022:37) 
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